
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции 

Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ), Уставом муниципального 

образования «Чусовской муниципальный район Пермского края», 

постановлением администрации Чусовского муниципального района Пермского 

края от 10.07.2017 N 289 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Чусовского муниципального 

района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района от 13.10.2017 N 429 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района 

Пермского края» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» строку 

«Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Итого 

Всего, в том числе:           114 694,1 118 573,8 77 208,0 79 304,5 79 052,0 468 832,4 

бюджет района 81 894,4 82 862,2 62 680,1 64 606,6 64 434,1 356 477,4 

краевой бюджет   15 715,0 20 078,2 250,0 250,0 0,0 36 293,2 

федеральный бюджет 0,0 1 487,0 0,0 0,0 0,0 1 487,0 

внебюджетные 

источники 

12 346,8 9 470,0 9 640,0 9 810,0 9 980,0 51 246,8 

 

бюджет поселений      4 737,9 4 676,4 4 637,9 4 637,9 4 637,9 23 328,0 

13.08.2019 643 

О внесении изменений в постановление 
администрации Чусовского 
муниципального района Пермского края 
от 13.10.2017 N 429 "Об утверждении 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта 
Чусовского муниципального района 
Пермского края" 

 



2 

1.2. В пункте 2.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 

в общем объеме финансирования Программы на 2018 – 2022 годы: 

цифры «464 840,6» заменить цифрами «468 832,4»; 

цифры «114 582,0» заменить цифрами «118 573,8»; 

в бюджете Чусовского муниципального района: 

цифры «351 252,3» заменить цифрами «356 477,4»; 

цифры «77 637,1» заменить цифрами «82 862,2»; 

в бюджете Пермского края: 

цифры «37 526,5» заменить цифрами «36 293,2»; 

цифры «21 311,5» заменить цифрами «20 078,2». 

1.3. В подпункте 3.2.1. Паспорт Подпрограммы 2: 

1.3.1. строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018г 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Итого 

Всего, в том числе:           41 071,8 48 833,4 7 756,4 7 756,4 7 333,9 112 751,9 

бюджет района 22 245,0 27 268,2 7 506,4 7 506,4 7 333,9 71 859,9 

краевой бюджет   15 680,0 20 078,2 250,0 250,0 0,0 36 258,2 

федеральный бюджет 0,0 1 487,0 0,0 0,0 0,0 1 487,0 

внебюджетные 

источники 

3 046,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3 046,8 

бюджет поселений 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края»: 

1.4.1. в подпункте 2.2.2. добавить строку следующего содержания: 
Наименование мероприятия Срок 

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

  3.Инвестиционный проект 

«Приобретение сооружения 

для подготовки лыжного 

инвентаря на лыжной базе 

«Металлург» по адресу: г. 

Чусовой, ул. Лысьвенская, 

105» 

01.01.2019 31.12.2019 Приобретение сооружения для 

подготовки лыжного инвентаря на 

лыжной базе «Металлург» по 

адресу: г. Чусовой, ул. 

Лысьвенская, 105 в 2019 году 

1.4.2. в подпункте 2.2.3. добавить строку следующего содержания: 
Наименование мероприятия Срок 

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

27. устройство спортивной 

площадки для 

физкультурно-

оздоровительных занятий 

МАУ «Дом спорта 

«Металлург» по адресу: г. 

Чусовой, ул. Ленина,9б 

01.01.2019 31.12.2019 Устройство спортивной площадки 

для физкультурно-

оздоровительных занятий МАУ 

«Дом спорта «Металлург» в 2019 

году 



3 

1.5. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» внести 

изменения в строках согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» внести 

изменения в строках согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении 9 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» внести 

изменения в строках согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении 10 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края»: 

1.8.1. в пункте 2 Подпрограмма 2 «Реализация социально-значимых 

проектов в сфере физической культуры и спорта»: 

цифры «108 760,1» заменить цифрами «112 751,9»; 

цифры «66 634,8» заменить цифрами «71 859,9»; 

цифры «37 491,5» заменить цифрами «36 258,2»; 

цифры «44 841,6» заменить цифрами «48 833,4»; 

цифры «22 043,1» заменить цифрами «27 268,2»; 

цифры «21 311,5» заменить цифрами «20 078,2»; 

1.8.2. в подпункте 2.2. Основное мероприятие 2 «Развитие инфраструктуры 

и приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта»: 

цифры «59 962,3» заменить цифрами «63 954,1»; 

цифры «26 502,3» заменить цифрами «31 727,4»; 

цифры «30 413,2» заменить цифрами «29 179,9»; 

цифры «35 337,0» заменить цифрами «39 328,8»; 

цифры «14 103,8» заменить цифрами «19 328,9»; 

цифры «21 233,2» заменить цифрами «19 999,9». 

2. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ» и разместить в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Чусовского муниципального района 

Пермского края». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по социальной политике. 

 

 

Глава муниципального района       С.В. Белов 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района 

от 13.08.2019 N 643 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» за 

счет средств Чусовского муниципального района   
                                                                                                                                                                                                  (тыс. руб.) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

(ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники)  

 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Муниципальная       

программа  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие физической 

культуры и спорта 

Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

 

ВСЕГО, в т.ч.:       81 894,4 82 862,2 62 680,1 64 606,6 64 434,1 
Действующие расходные 

обязательства 

77 807,8 77 616,6 62 680,1 64 606,6 64 434,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

4 086,6 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Участники    
Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

10 144,1 18 079,1 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

9 990,2 12 833,5 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1             Создание условий для 

укрепления здоровья 

населения Чусовского 

муниципального района 

Всего, в т.ч.: 57 374,9 53 318,0 52 897,7 54 824,2 54 824,2 
Ответственный исполнитель  

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

57 374,9 53 318,0 52 897,7 54 824,2 54 824,2 



2 
через занятия физической 

культурой и спортом 

муниципального района Пермского 

края, в т.ч.: 

Действующие расходные 

обязательства 

54 385,2 53 318,0 52 897,7 54 824,2 54 824,2 

Дополнительные расходные 

обязательства 

2 989,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Создание условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

21 223,9 16 443,8 15 320,2 15 867,6 15 867,6 

мероприятие 1.1 Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений (организаций) 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

21 223,9 16 443,8 15 320,2 15 867,6 15 867,6 

Основное 

мероприятие 2 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

3 698,2 3 536,4 3 497,8 3 632,6 3 632,6 

мероприятие 2.1. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений (организаций) 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

3 698,2 3 536,4 3 497,8 3 632,6 3 632,6 

Основное 

мероприятие 3 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

физической культуры и 

спорта 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

28 405,8 

 
31 701,6 32 443,5 33 687,8 33 687,8 

Действующие расходные 

обязательства 

28 405,8 31 701,6 32 443,5 33 687,8 33 687,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 3.1. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений (организаций) 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

28 405,8 

 
31 701,6 32 443,5 33 687,8 33 687,8 



3 
Основное 

мероприятие 4 

Организация и проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи в учреждениях 

спортивной 

направленности 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края, в т.ч.: 

4 047,0 1 636,2 1 636,2 1 636,2 1 636,2 

Действующие расходные 

обязательства 

1 057,3 1 636,2 1 636,2 1 636,2 1 636,2 

Дополнительные расходные 

обязательства 

2 989,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2             Реализация социально-

значимых проектов в 

сфере физической 

культуры и спорта 

Всего, в т.ч.: 22 245,0 27 268,2 7 506,4 7 506,4 7 333,9 

Действующие расходные 

обязательства 

21 148,1 22 022,6 7 506,4 7 506,4 7 333,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1 096,9 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Участники 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

10 144,1 18 079,1 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

9 990,2 12 833,5 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие инфраструктуры 

и приведение в 

нормативное состояние 

муниципальных 

учреждений в сфере 

физической культуры и 

спорта  

Всего, в т.ч.: 12 053,5 19 328,9 172,5 172,5 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

11 811,2 14 083,3 172,5 172,5 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

242,3 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

Отдел физической культуры и 

спорта администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края, в т.ч.: 

1 909,4 1 249,8 172,5 172,5 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

1 821,0 1 249,8 172,5 172,5 0,0 



4 
Дополнительные расходные 

обязательства 

88,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

10 144,1 

 

18 079,1 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

9 990,2 12 833,5 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 5 245,6 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 2.2. Строительство 

(реконструкция) объектов 

общественной 

инфраструктуры местного 

значения, приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность, в т.ч.:  

Всего, в т.ч.: 1 020,0 5 723,5 0,0 0,0 0,0 
Действующие расходные 

обязательства 

1 020,0 5 723,5 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

1 020,0 5 723,5 0,0 

 

0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

1 020,0 5 723,5 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

   5. Инвестиционный 

проект «Приобретение 

сооружения для 

подготовки лыжного 

инвентаря на лыжной базе 

«Металлург» по адресу: г. 

 0,0 5 185,4 0,0 0,0 0,0 



5 
Чусовой, ул. Лысьвенская, 

105» 

мероприятие 2.3. Мероприятие по 

приведению в 

нормативное состояние 

муниципальных 

учреждений в сфере 

физической культуры и 

спорта, в т.ч.:     

Всего, в т.ч.: 1 799,0 2 349,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
1 556,7 2 349,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

242,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

162,1 2 159,7 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

8,2 2 159,7 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
153,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

25. устройство 

спортивной площадки для 

физкультурно-

оздоровительных занятий 

МАУ «Дом спорта 

«Металлург» по адресу: г. 

Чусовой, ул. Ленина,9б 

 0,0 995,2 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 2.7. Строительство 

спортивных объектов, 

устройство спортивных 

площадок и оснащение 

объектов спортивным 

оборудованием и 

инвентарем для занятий 

физической культурой и 

спортом, в т.ч.: 

 

 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»),  

в т.ч.: 

8 522,3 9 759,6 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

8 522,3 4 681,4 

 

0,0 0,0 0,0 



6 
 Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 5 078,2 0,0 0,0 0,0 

5. Устройство «Открытая 

спортивная площадка 

МБОУ «Сельская СОШ» 

по адресу: Пермский край, 

г. Чусовой, село Села, 

ул. Школьная, 1 

 0,0 1 646,9 

 

 

0,0 0,0 0,0 

7. Ремонт помещений для 

переодевания, ремонт 

душевых и санузлов, 

находящихся в составе 

раздевалок, замена 

напольного покрытия в 

спортивном зале, замена 

спортивного 

оборудования и инвентаря 

МБОУ "ООШ № 1" 

 0,0 352,7 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  2 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района 

от 13.08.2019 N 643 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» за 

счет средств бюджета Пермского края 
(тыс. руб.) 

Статус Наименование  

муниципальной  программы,   

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, 

участники) 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 

Муниципальная       

программа  

  

Развитие физической 

культуры и спорта 

Чусовского муниципального 

района Пермского края 

 

ВСЕГО, в т.ч.:      15 715,0 20 078,2 250,0 250,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

15 715,0 6 471,5 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 606,7 250,0 250,0 0,0 

Участники 
Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

8 430,0 

 

19 999,9 

 

0,0 0,0 0,0 

    

Действующие расходные 

обязательства 

8 430,0 6 393,2 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 606,7 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2             Реализация социально-

значимых проектов в сфере 

физической культуры и 

спорта 

Всего, в т.ч.:           15 680,0 20 078,2 250,0 250,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

15 680,0 6 471,5 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 606,7 250,0 250,0 0,0 



2 
Участники 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

8 430,0 

 

19 999,9 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

8 430,0 6 393,2 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 606,7 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

учреждений в сфере 

физической культуры и 

спорта  

Всего, в т.ч.: 8 680,0 19 999,9 250,0 250,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

8 680,0 6 393,2 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 606,7 250,0 250,0 0,0 

мероприятие 

2.7. 

Строительство спортивных 

объектов, устройство 

спортивных площадок и 

оснащение объектов 

спортивным оборудованием и 

инвентарем для занятий 

физической культурой и 

спортом, в т.ч.: 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

7 110,9 18 691,4 

 

0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

7 110,9 5 586,6 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 13 104,8 0,0 0,0 0,0 

5. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Сельская СОШ» по адресу: 

Пермский край, г. Чусовой, 

село Села, ул. Школьная, 1 

 0,0 2 130,4 0,0 0,0 0,0 

7. Ремонт помещений для 

переодевания, ремонт 

 0,0 456,2 0,0 0,0 0,0 



3 
душевых и санузлов, 

находящихся в составе 

раздевалок, замена 

напольного покрытия в 

спортивном зале, замена 

спортивного оборудования и 

инвентаря МБОУ "ООШ № 

1" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района 

от 13.08.2019 N 643 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района Пермского края» 

за счет всех источников финансирования 
(тыс. руб.) 

Статус Наименование  

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной  программы, 

основного мероприятия 

Наименование 

 (ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники)  

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Муниципальная       

программа  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие физической 

культуры и спорта 

Чусовского муниципального 

района Пермского края 

 

ВСЕГО, в т.ч.:       114 694,1 118 573,8 77 208,0 79 304,5 79 052,0 

Действующие расходные 

обязательства 

110 607,5 99 721,5 72 320,1 74 416,4 74 414,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

4 086,6 

 

18 852,3 

 

4 887,9 4 887,9 4 637,9 

Участники    
Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

21 426,6 

 

38 079,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

21 272,7 19 226,7 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 18 852,3 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2             Реализация социально-

значимых проектов в сфере 

физической культуры и 

Всего, в т.ч.: 41 071,8 48 833,4 7 756,4 7 756,4 7 333,9 

Действующие расходные 

обязательства 

39 974,9 

 

29 981,1 7 506,4 7 506,4 7 333,9 



2 

спорта Дополнительные расходные 

обязательства 

1 096,9 18 852,3 

 

250,0 250,0 0,0 

Участники 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

21 426,6 

 

38 079,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

21 272,7 19 226,7 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 18 852,3 

 

0,0 

 

0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

учреждений в сфере 

физической культуры и 

спорта  

Всего, в т.ч.: 23 780,3 39 328,8 422,5 422,5 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

23 538,0 

 

20 476,5 172,5 172,5 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

242,3 18 852,3 

 

250,0 250,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

21 426,6 

 

38 079,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

21 272,7 19 226,7 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 18 852,3 

 

0,0 

 

0,0 0,0 

мероприятие 2.2. Строительство 

(реконструкция) объектов 

общественной 

инфраструктуры местного 

Всего, в т.ч.: 1 020,0 5 723,5 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

1 020,0 5 723,5 0,0 0,0 0,0 



3 

значения, приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность, в т.ч.:  

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

Действующие расходные 

обязательства 

1 020,0 5 723,5 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Инвестиционный проект 

«Приобретение сооружения 

для подготовки лыжного 

инвентаря на лыжной базе 

«Металлург» по адресу: г. 

Чусовой, ул. Лысьвенская, 

105» 

 0,0 5 185,4 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 2.3. Мероприятие по приведению 

в нормативное состояние 

муниципальных учреждений 

в сфере физической 

культуры и спорта, в т.ч.:     

Всего, в т.ч.: 2 556,2 2 349,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

2 313,9 2 349,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

242,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

725,0 2 159,7 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

571,1 2 159,7 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

153,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

27. устройство спортивной 

площадки для физкультурно-

оздоровительных занятий 

МАУ «Дом спорта 

 0,0 995,2 0,0 0,0 0,0 



4 

«Металлург» по адресу: г. 

Чусовой, ул. Ленина,9б 

мероприятие 2.7. Строительство спортивных 

объектов, устройство 

спортивных площадок и 

оснащение объектов 

спортивным оборудованием 

и инвентарем для занятий 

физической культурой и 

спортом, в т.ч.: 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 

администрации Чусовского 

муниципального района Пермского 

края (МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района»), в т.ч.: 

17 922,8 28 451,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

17 922,8 10 268,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 18 183,0 0,0 0,0 0,0 

4. Устройство «Открытая 

спортивная площадка МБОУ 

«Сельская СОШ» по адресу: 

Пермский край, г. Чусовой, 

село Села, ул. Школьная, 1 

 0,0 3 777,3 

 

 

0,0 0,0 0,0 

6. Ремонт помещений для 

переодевания, ремонт 

душевых и санузлов, 

находящихся в составе 

раздевалок, замена 

напольного покрытия в 

спортивном зале, замена 

спортивного оборудования и 

инвентаря МБОУ "ООШ № 

1" 

 0,0 808,9 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 

 

                                                                         


